クラブ会長方針
　「ロータリーを楽しもう」
 　運営方針
　①ロータリーファミリーで親睦の輪を広めよう
　②ロータリアンの自覚とロータリークラブのイメージの向上
　③長期展望でロータリークラブを考えよう
　④６０周年記念事業を成功させよう

田中 作次
２０１２‐１３年度国際ロータリー会長

週　報

№３０

◆開　会

◆国歌斉唱　君が代

◆唱　歌　ロータリーソング（奉仕の理想）

◆「四つのテスト」唱和

◆来訪ロータリアン（３／１）
高砂青松ＲＣ　田中伸明会員
姫 路 西ＲＣ　松尾京一会員

例　　　会　　　記　　　録　（2013．3．1（金））　　通算2，930回

◆プログラム予定

３月８日（金） ３月１３日（水） ３月２２日（金） ３月２９日（金）

卓話
ヘラクレスについて
加納基宏会員

合同例会
於：ウエディングパレス

鹿島殿

卓話
自己紹介
増田章吾会員

高砂ＲＣ６０周年
実行委員会報告

◆出席報告
本　日　３月　１日　　会員数５０名　　出席者　　３６名　　出席率　８３．７２%
前々回　２月１５日　　会員数５０名　　修正出席者４２名　　出席率１００．００%

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
伊藤長次郎会員　　神 戸 東ＲＣ	 ２月２６日（２／１５）
桂田　重信会員　　神 戸 東ＲＣ	 ２月２７日（３／　８）
増田　章吾会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ２月１５日（２／１５）
福島　弥一会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ２月２２日（２／２２）
新井　哲三会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ２月２２日（２／２２）
守光　　隆会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ２月２３日（２／２２）
藤田　　茂会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ３月　１日（３／　１）
堤　　哲雄会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ３月　１日（３／　１）

◆お祝い
○出席１００％祝
　加茂　良平会員　３８年
　伊地知正治会員　１１年
○誕生日祝
　砂川　次善会員　　森本　克己会員
　加茂　良平会員　　中野　哲郎会員
　西田　秀雄会員
○結婚記念日祝
　籠谷　啓一会員　　豊田　克義会員
　井本　雅也会員
○配偶者誕生日祝
　田代多嘉枝様　　　高木　尚美様
　堤　　広江様　　　脇谷知加子様

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
坂井　智代幹事……ようこそ高砂市医師会館へ。堀会員様、本日の卓話よろしくお願い致

します。
井本　雅也会員……結婚記念日祝を頂いてありがとうございます。
山名　克典会長……ようこそ医師会館へ。
片嶋　純雄会員……本日、医師会館によくぞお越し下さいました。
守光　　隆会員……職業奉仕委員会様、医師会様、本日はお世話になります。
早退３名、遅刻１名

誕生日祝

◆幹事報告（２，９３０回）
○ガバナー事務所からの連絡
　・２０１３年地区協議会開催のご案内
　　　２０１３年４月２９日（月・祝）１０：００〜１７：００
　　　於：神戸ポートピアホテル
　　　出席義務者：２０１３−１４年度会長・幹事・クラブ奉仕・増強・拡大・職業奉仕・
　　　　　　　　　社会奉仕・国際奉仕・新世代奉仕・ロータリー財団・米山奨学の各委員
　・国際ロータリー日本事務局経理室からレートのお知らせ、２０１３年３月のレートは、

１ドル＝９２円です。
○高砂青松ＲＣとの合同例会
　　平成２５年３月１３日（水）１２：３０〜　ウェディングパレス鹿島殿
　　講　師　三菱重工業（株）原動機事業本部　事業本部長代理　六

む

山
やま

亮
あき

昌
まさ

様
　　テーマ（仮）　「エネルギー問題とガスタービン発電システムの動向について」
○高砂ＲＣ６０周年記念事業実行委員会開催のご案内　平成２５年３月２２日（金）
　例会終了後　特別会議室で
※例会変更
　◎高砂青松ＲＣ　３月１３日（水）高砂ＲＣとの合同例会
　　　　　　　　　場所変更　ウェディングパレス鹿島殿へ
　◎加古川ＲＣ　平成２５年４月 3０日（火）→　例会取りやめ
○その他
　・明石南ＲＣより週報が届いております。
　・相生ＲＣより週報が届いております。

◆会長の時間
　明日から２０１２〜１３年度国際ロータリー第
２６８０地区、地区大会が神戸ポートピアホテル
にて開催されます。明日２日（土）は本年・次年度
会長幹事会があり出席してまいります。又、３日
の本会議には多数の登録をしていただき、早朝９：
００より、２０：００までの会員家族懇親会まで
の長丁場ですが出席または、お付き合い宜しく御
願いします。
　又、本日は高砂市医師会館へようこそおこし下さいました。せっかくですので３月１６
日（土）高砂市福祉保健センター中ホールで開催されます第８回健康増進フォーラムの宣伝
をさせていただきます。今回は、２人に１人は「ガン」になる 〜もって思ってほしい！！
「ガン」のこと〜をテーマで
１．「ガンで死なないためには…」　松本医院　　　院長　松本和基先生
２．「ガンになってしまったら…」　高砂市民病院　院長　大野　徹先生

山名克典会長

３．「新設！緩和ケア病棟について」　高砂市民病院　緩和ケア内科　若原鉄平先生
の講演があります。時間が許せれば、御参加下さい。
　ガンと診断された外来患者の約４割は、受診の時点で自覚症状がなかったとの厚生労働
省の調査で分かったとの事です。健康診断や人間ドックをきっかけに受診しガンが見つ
かったケースが多いとの事です。

◆本日のプログラム

卓話「自己紹介」　　　堀　直樹会員
堀　直樹　昭和２５年１１月２７日生まれ（寅　６２歳）

職　　業　税理士

出 身 地　高砂市荒井町

家族構成　妻　とし子

趣　　味　マラソン・ジョギング・ウォーキング

職　　歴

　昭和４４年　大阪国税局　入局

　　　　　　　大阪国税局総務部・課税一部（資料調査課）・査察部及び須磨・加古川・

　　　　　　　明石・姫路・東・相生・長田・尼崎・社・東淀川各税務署に勤務

　　　　　　　主として個人課税部門に国税調査官・統括国税調査官として従事。

　平成１２年７月　西成税務署　総務課長

　平成１４年７月　大阪国税局総務部税務相談室　税務相談官

　平成１７年７月　長田税務署　副所長

　平成１９年７月　大阪国税局査察部　統括国税査察官

　平成２１年７月　相生税務署　署長

　平成２２年７月　大阪国税局総務部税務相談室　主任相談官

　平成２３年７月　退職

　平成２３年８月　税理士登録

　平成２３年９月　砂川税理士事務所勤務

　平成２４年１２月　堀　税理士事務所　開設

参　　考

　財務省：国税庁…国税局（１１局と１事務所）…税務署（５２４署）

　　　　　　　　　札幌・仙台・東京・関東信越

　　　　　　　　　金沢・名古屋・大阪・広島

　　　　　　　　　高松・福岡・熊本・沖縄

　　　　　　　　　大阪（８３署）　滋賀…７、京都…１３、大阪…３１

　　　　　　　　　　　　　　　　　兵庫…２１、奈良…４、和歌山…７

◆定例理事・役員会
平成２５年３月１日（金）

於　高砂商工会議所　例会終了後
　出　席　者

　１．開　　会

　２．会長挨拶

　３．定例報告　　　　　出席率　　　　　　１月度　　平均１００％
　　　　　　　　　　　　会計報告　　　　　２月度（別紙）

　４．協議事項
　　１）３月・４月度のプログラムの件
　　　　①合同例会の件【３月１５日（金）例会変更】( ホスト高砂青松ＲＣ )
　　　　　３月１３日（水）　ＰＭ１２：３０〜　　於　ウェディングパレス鹿島殿
　　　　　　講　師　　三菱重工業㈱　原動機事業本部
　　　　　　　　　　事業本部長代理　六

む

山
やま

　亮
あき

昌
まさ

様
　　　　　　テーマ（仮）『エネルギー問題とガスタービン発電システムの動向について』
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・・・・・・・・・・・・・・・承認
　　　　②６０周年記念式典
　　　　　４月２１日（日）【４月１９日（金）例会変更】　・・・・・・・・・・・承認
　　　　③合同献血例会の件（ホスト高砂ＲＣ）
　　　　　４月２６日（金）　１０：００〜１５：３０　	於	サンモール高砂　南駐車場
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・・・・・・・・・・・・・・・承認
　　２）	その他
　　　　①定款第９条第３節に定める出席規定免除適用申請者の件
　　　　　　　　a項該当　申請者　　　　伊藤長次郎会員　　・・・・・・・・承認

５．報告事項
　　１）新世代会議収支報告の件

　６．閉　　会

山名　克典 ○ 片嶋　純雄 × 坂井　智代 ○ 西田　秀雄 × 河合　利昭 ×
覚野　成広 ○ 大村　泰司 ○ 尾上　喜秀 ○ 山本　広志 ○ 大久保義郎 ×
脇谷　政孝 ○ 井本　雅也 ○ 後藤　純次 ○ 高木　史郎 ○

会　長　山名　克典　　　　　　幹　事　坂井　智代　　　　　　雑誌会報委員長　佐野　敏晴
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ			　					http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/